



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 10. januar 2021

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 508 (MOF alm. del) stillet 14. december 2020 efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU) Karsten Lauritzen (V).

### Spørgsmål nr. 508

”I regeringens redegørelse ”Redegørelse for forløbet vedrørende manglende hjemmel til at udvide den hidtidige indsats med aflivning af mink til hele landet” fra den 18. november 2020, jf. MOF alm. del – bilag 130, beskrives det, at der tidlig morgen den 5. november afholdes et videomøde, hvor den styrkede rolle for NOST og behovet for en yderligere prioriteret, fælles myndighedsindsats drøftes. Deltog departementschef i Statsministeriet i dette møde? Og er det korrekt forstået, at Fødevestyrelsen på dette møde tilkendegiver, at der skal arbejdes på en hjemmel til, at alle dyr (inklusive avlsdyr) aflives?”

### Svar

Udvalget for Forretningsorden har i sin Beretning nr. 3 afgivet den 21. december 2020 om etablering af en undersøgelsesform med særlig parlamentarisk forankring under pkt. 4 noteret sig, at: *”der er ligeledes enighed om at iværksætte en undersøgelse af den aktuelle sag om aflivning af mink efter de ovennævnte principper for en granskningskommission i overensstemmelse med det som bilag 1 til denne beretning optagne kommissorium.”*

Det fremgår af det omtalte bilag (kommissoriet): *”Med dette kommissorium nedsættes en granskningskommission til at undersøge og redegøre for relevante myndigheders og ministres, herunder statsministerens og Statsministeriets, handlinger og involvering i tilknytning til beslutningen i november 2020 om, at alle mink i Danmark skulle aflives straks som led i indsatsen til bekæmpelse af covid-19.”*

Spørgsmålet ses at falde inden for det her nævnte kommissorium for den kommende granskningskommission. I respekt heraf finder jeg ikke anledning til at besvare spørgsmålet.

Rasmus Prehn

/

Charlotte Arp Vibegaard